АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА

[bookmark: _GoBack]Протокол №4
заседания Совета по инвестициям  Болотнинского района

31.03.2021                                                                                        г. Болотное

Председатель О.В. Королёв – Глава Болотнинского района Новосибирской области

Присутствовали:
- члены Совета по инвестициям Болотнинского района:
Иванова Е.В.;
Бабицкая О.С.
Грибовский В.И.;
Горбенко Е.А.;
Нестеренко С.В.;
Калиничев В.А.;
Харламов С.М.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

Актуализация инвестиционного паспорта Болотнинского района Новосибирской области за 2020 год

СЛУШАЛИ: Нестеренко С.В. – начальника управления экономического развития администрации Болотнинского района

Нестеренко С.В. довела до присутствующих информацию об инвестиционном паспорте Болотнинского района.
Формирование инвестиционного паспорта в Болотнинском районе осуществляется с 2012 года. Ежегодно инвестиционный паспорт актуализируется, направляется в Министерство экономического развития Новосибирской области и размещается на официальном сайте администрации Болотнинского в сети «Интернет». При разработке инвестиционного паспорта используется типовая форма, рекомендуемая к использованию министерством экономического развития Новосибирской области.
Инвестиционный паспорт содержит следующую информацию о Болотнинском районе:
1) общие сведения о районе;
2) население и трудовые ресурсы;
3) экономический потенциал;
4) туристический потенциал;
5) социальная инфраструктура;
6) инженерно-коммунальная инфраструктура;
7) транспортная инфраструктура и связь;
8) инвестиционная привлекательность;
9) контактная информация.
 Данные об инвестиционных объектах, реализуемых на территории района и объектах инфраструктуры ежеквартально актуализируются.
 В инвестиционном паспорте также содержится актуальная информация об инвестиционных предложениях, инвестиционных площадках на территории района.

РЕШИЛИ:
1.Принять к сведению доклад Нестеренко С.В.- начальника управления экономического развития администрации Болотнинского района

Председатель                                                                                    О.В. Королёв